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PREFETTURA OE
CONTAGEM

MUNICIPIO DE CONTAGEM
(31)3363-5643
iss@contagem.mg.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

31186012261035266000164000000000000125064103431464

Nimero da NFS-e
1

Nidmero da DPS
1 .

Competéncia da NFS-e
31/05/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
27/06/2025 12:49:43

Date e Hora da emissdo da DPS
27/06/2025 12:49:43

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-¢ CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servico 61.035.266/0001-64 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
61.035.266 MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR -
Endereco Municipio CEP
RIO DAS VELHAS, 1030, PARQUE RIACHO DAS PEDRAS Contagem - MG 32280-370
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributdria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
CNPJ/ CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

TOMADOR DO SERVK;O‘ .

Nome / Nome Empresanal

07.811.509/0001-63

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

Enderego
ASFALTO, 127, PETROLANDIA

E-mail
Municipio
Contagem - MG

(31) 3353-7417

CEP
32072-200

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagao Nacional
08.02.01 - Instrugéo, treinamento,

orientagdo pedagdgica e educacion...-

Descrigdo do.Servigo

Cddigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Contagem - MG

Pais da Prestagdo

Prestagdo de servigos de oficineiro relacionado ao Projeto Humaniza Contagem, previsto no Termo de Colaboragéo n® 001/2025.Com 8 horas trabalhadas,
referente ao dias 20/maio/2025 a 31/maio/2025

Chave pix: CNPJ: 61.035.266/0001-64

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagado Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

. Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Niimero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao: - -

Valor do Servigo - Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

R$ 500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengado do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

- COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Deséonto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 500,00 R R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Obra Social Maria do Carmo Fonseca silva — OSMCFS, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o nlGimero
07.811.509/0001-63, com endere¢o a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolandia, CEP: 32.072-200,
Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a) Adriane Pimenta
Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito no CPF sob o ndmero
133.596.126-71, doravante denominado CONTRATANTE, e ,MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR, Pessoa
Juridica, inscrita no CNPJ sob o ntmero 61.035.266/0001-64, com sede RUA RIO DAS VELHAS N2 1030,
CEP:32.280-370, CONTAGEM, Minas Gerais, neste ato representado MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR,
Pessoa Fisica, inscrita no CPF sob o nimero 014.626.476-XX, doravante denominada CONTRATADA,
resolvemn celebrar o presente contrato de prestagdo de servigos, para o Termo de COLABORAGAO

001/2025, que sera regido pelas cldusulas seguintes:

1. Constitui objeto do presente contrato a prestagdo de servicos especializados em oficinas
socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusdo social,
economia produtiva, atividades educacionais e sécio educacionais; desenvolver atividades com
criatividades e técnicas diversas), mobiliza¢do social, promover o estimulo da criatividade e a
participagdo das pessoas nas esferas da vida social, como escola, trabalho, cursos, palestras,
oficinas temdticas, semindrios de capacitagdo buscando a qualificagdo para o mercado
profissional.

2. Pela execucdo dos servigos, objeto do presente contrato, o preco acordado entre as partes é
de RS 62,50 (Sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para cada periodo de 01 (uma)
hora/aula trabalhada.

a. O periodo mensal serd remunerado de acordo com 0 quantitativo de horas/aula
constantes nas listas de presenca, sendo permitido o limite maximo de 16 horas/aula
no més, totalizando o valor maximo de R$ 1.000,00 (Mil Reais)

b. O Valor ajustado se da em razio das horas/aulas trabalhadas e oficinas ministradas,
devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente 3 CONTRATANTE cronograma de
atividades executadas e respectivos dias e horérios de execucdo, além das listas de
presenga e fotos comprobatérias.

3. Para 0s meses em que a prestacdo de servico ndo for realizada de forma integral pela
CONTRATADA, serd feito o rateio na razio do total de horas devidas no més, subtraidas as ndo
prestadas.

4. A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possivel para garantir a
execucdo das atividades previstas a que foi contratado, de acordo com as orientagdes da

CONTRATANTE, sob pena de encerramento do contrato.



5. Este contrato vigorard por 11 (Onze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

6. As partes podem em comum acordo, encerrar o contrato devendo apenas comunicar
previamente sua intengdo.

7. A CONTRATADA autoriza a CONTRATANTE a fazer uso gratuito do nome e da imagem do
profissional em sites ou materiais publicitdrios da OSC ou de seus parceiros, ainda que o
presente contrato tenha sido rescindido por qualquer motivo, desde que ndo exponha o
profissional a situagdes imorais ou constrangedoras.

8. Fica eleito o foro da comarca de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o
presente contrato. ’

9. E por estarem inteiramente de acordo com as condi¢Bes aqui estipuladas, lavrou-se o presente
instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo efeito, assinado pelas partes

e testemunhas.

Contagem, 20 Maio de 2025.
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Segue proposta de orcamento:

PROJETO: Maria do Carmo Fonseca e Silva

Empresa responséavel pela recreacdo: Kaka Kids Recreacdes e Eventos

CNPJ: 29.452.899/0001-65
Administrada por: Karine Souza Miranda - CPF 072.929.896-59
Contato: (31) 97305-8148 (comercial)

Orgcamento de Recreacao:

Segue abaixo os valores propostos para atendimento do Projeto Maria do Carmo
Fonseca e Silva:

Valor por dia (ja incluso deslocamento): R$ 140,00
Pacotes mensais disponiveis:
3x por semana = R$ 1.680,00/més

4x por semana = R$ 2.240,00/més

Duracao das atividades: 2 horas diarias.

Observacoes:

As atividades podem ser divididas entre recreacdo e oficinas diversas.

O cronograma sera montado conforme a demanda especifica do projeto.
Qualquer duvida, estou a disposigég!
Atenciosamente, O

- . b ;i\. W N\)(C\\(\T
Karine Souza Miranda 3
Kaka Kids Recreacées e Evelitos




Nome: Isabella Ferreira
E-mail: isabellaboldsf@gmail.com

Contato: 31 981130440

Ao Projeto Social Maria do Carmo Fonseca Silva .

Me chamo Isabella Ferreira e estou me candidatando para trabathar com Recreagdo em
seu projeto.

Gosto muito de trabalhar com atividades recreativas, principalmente com criangas e
jovens.

Sou comunicativo(a), paciente e me dou bem com o publico.

14 participei de acdes com oficinas, brincadeiras e jogos em grupo, sempre buscando
incluir todo mundo com respeito.

Minha pretensdo salarial é de R$ 1.800,00, valor inegociavel.
Fico a disposicdo para entrevista ou mais informagoes.

Isabella Ferreira A




MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR

Rua Rio das Velhas 1030, apto 108, Novo Riacho,

Contagem. E-mail: mauriafjr@gmail.com

Estou em busca de oportunidade na area de recreacgéo, tenho otimista competéncias
na area, especialmente na condugio de atividades ladicas, interativas e educativas
para diferentes faixas etarias. Sou dindmico, criativo, responsavel e com facil
comunicacdo, o que me permite proporcionar momentos de lazer com seguranga,
respeito e empatia.

HABILITACAO

Categoria: AD

EDUCACAO

E.E Candida Cabral
Ensino Medio completo

HABILIDADES

- Proativo

- Flexivel

- Comunicativo

- Recreacdao infantil e adulto
- Jogos e brincadeiras.

- aulas de alongamento
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PREFEITURI CE CONTAGE/ 2

RELATORIO MENSAL DA OFICINA

Oficina: RECREACAO Termo de colaboracao: 001/2025

Nucleo: RIACHO

*Profissional/Facilitador responsavel: MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR

Carga horaria executada: 8HRS

Periodo de Execucao: MAIO/2025

l. Detalhamento e Analise das Oficinas Realizadas

Semana 1:

Semana 2:

Semana 3:

Semana 4:

DINAMICAS DE INTEGRACAO PARA PROMOVER O ENTROSAMENTO DO GRUPO
DESENHO E JOGO PARA ESTIMULAR CRIATIVIDADE E COORDENACAO MOTORA
OBJETIVO: ESTIMULAR CRIATIVIDADE, SOCIALIZAGAO, BEM ESTAR E
COORDENAGCAO




FREFEITURA DE DONTASERY MG

RELATORIO MENSAL DA OFICINA

Semana 5:

RACIOCINIO LOGICO COM JOGO, BATE PAPO COM ASSUNTO DIRECIONADO
ESTIMULANDO SONHOS A SEREM CRIADOS E DESENVOLVIDOS.

ll. Resultados Obtidos:

GEROU BEM ESTAR, SOCIALIZACAO ENTRE O GRUPO E OBTIVEMOS BONS
RESULTADOS ENTRE O GRUPO COMO MELHORA NA AUTO ESTIMA

* Assinatura do oficineiro responsavel pela oficina:
Data:

A f

31/05/2025 / RN j{;f{— w4 (S
MAURI ALVES FERREIRA JUNIOR

*Necessario inserir nome complieto em todos os itens solicitados.



A OBRASOCIAL MARIADO CARMO FONSECASSILVA
3} ' ‘ CNPJ: 07.811.509/0001-63

PROJETO\SOCIAL RUA ASFALTO, 127 — BAIRRO PETROLANDIA CONTAGEM
—MG - Telefones: (31)3353-7417 / 3353-7704

Atesto de pagamento de prestacdo de servigo por contrato.

Atesto que os servicos constantes da Nota Fiscal Eletrénica n? 1, no valor de R$ 500,00
(Quinhentos reais), referente a 62,50 reais a hora/aula (8 horas) da oficina de recreacdo, foram
executados pela empresa, Mauri Alves Ferreira Junior, CNPJ n? 61.035.266/0001-64, em
conformidade com o objeto do presente contrato a prestacdo de servicos especializados em
oficinas socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusdo
social, economia produtiva, atividades educacionais e sécio educacionais; desenvolver
atividades com criatividades e técnicas diversas), mobilizagcdo social, promover o estimulo da
criatividade e a participacdo das pessoas nas esferas da vida social, como escola, trabalho,
cursos, palestras, oficinas tematicas, semindrios de capacitacdo buscando a qualificacdo para o
mercado profissional. Atendendo aos prazos e condi¢des previamente estipulados.

Contagem, 31 de maio de 2025.

{ . .
DRIANE CRISTINA PIMENTA PIRES BISP

Presidente


mailto:obrasocialmcs_@hotmail.com

ix enviado
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Valor ) Detto
R$ 500,00 - 27/06/2025

15:48:36

Pix realizado com sueessel »

~ Dedos do recebedor

-Neme : :
-61.035.266 MAUR] ALVES FERREIRA SUNIOR
CNP) 5 :
61.035.266/0001-64
l Insftifuicao :

© NU PAGAMENTOS S.A.

Dudos de pogador

Nome

OBRA 5 MARIA CARMO FONSECA SILVA
NP}

07.811.509/0001-63

Instituicdo

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

CPFs autorizodoras

x 596,126, I FFF196-%

Dados da transecd

Valor

R$ 500,00

Data/Hora
27/ 06/2025 - 15:48:36

ID fransago

EQO3603052025062718036:8a6363902
Cédigo da operagdo
48861229000

Chave de seguronga
WACLLOYULIUSUHAP

Chave Pix
61035266000164

Ceiso kenha dividas ou ndo teconheca esh ironstcda,
entta shy conlate com o AlE CABA & informe o 1D da
Transogiio presente neste comprovarte:

IS CAIKAY 4004-0104 {Copites  Regides
Metropolitancs)
Al CAIA: 0800 10407104 {Demdis regides)
 Pessons com deficiéncia audilive: 0800 726 2492
L SAC CAIRA DEDO726 0101 :
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